Press Release

鳥羽志摩記者クラブ

加盟報道機関 各位

鳥羽市では、毎年、差別のない明るい社会を目指し、市内小中学生から人権ポスターの募集を

行っております。今年は 174点の応募があり、10月 10日に審査を行った結果、特選 2点、入選

14点が決まりましたので、お知らせします。

応募いただいた作品 173点については、鳥羽ショッピングプラザハローにて展示を行います。

● 人権ポスター展

とき 12月 1日（金）～ 12月 12日（火）

ところ 鳥羽ショッピングプラザハロー2階

令和５年度 特選作品

令和５年１１月２７日（月）

【照会先】

鳥羽市市民課 人権・市民交流係

担当：木下

℡ 0599-25-1126

人権ポスター特選・入選者のお知らせ

     ～12月 1日から 12月 12日に人権ポスター展を開催します～

　小学校の部

学校名 学年 氏名 標語

特選 加茂 4 中村
ナカムラ

　結
ユイ

花
カ

つながろう　仲間をみんな大切に

学校名 学年 氏名 標語

小学校の部　入選（9点） 安楽島 6 山本
ヤマモト

　理
リ

央
オ

No WAR

加茂 6 竹内
タケウチ

　梨
リ

乃
ノ

気づいて　辛い思い

弘道 6 杉本
スギモト

　わかな ねぇ…わたしうまく笑えてる？

鳥羽 6 小阪
コサカ

　陸
リク

斗
ト

その言葉　言っても大丈夫？

鳥羽 6 中井
ナカイ

　菜
ナ

月
ツキ

誰に恋したっていいじゃない！

鳥羽 6 木下
キノシタ

　成美
ナルミ

みんな違う　だから楽しい

鳥羽 5 森本
モリモト

　萌
メ

衣
イ

ＳＴＯＰ　送る前に考えて

鳥羽 5 尾﨑
オザキ

　羽
ハ

和
ナ

みんなちがって　みんないい

鳥羽 5 家田
イエダ

　萌
モ

柚
ユ

個性を大切に
あなたの色 じぶんの色 あなたのふつ
う　じぶんのふつう

中学校の部

学校名 学年 氏名 標語

特選 鳥羽東 2 村井
ムライ

　希
ノ

彩
ア

思いやりの花　育てよう

学校名 学年 氏名 標語

中学校の部　入選（5点） 加茂 3 田中
タナカ

　沙
サ

希
キ

苦しむ心に、気づく力を。

鳥羽東 2 西尾
ニシオ

　陽菜
ヒナ

こころがかよう　大きな家族

鳥羽東 1 木村
キムラ

　柚
ユ

月
ヅキ

大切にしよう　みんなもってる尊い命

鳥羽東 1 榎
エノキ

　莉
リ

乃
ノ

彩
ア

「ちがう」ってすばらしい！

鳥羽東 1 里中
サトナカ

　一
イチ

華
カ

普通に囚われない生き方で

令和5年度人権ポスタ－入賞・入選作品及び受賞者一覧

（応募総数174点：小学校 113点、中学校 61点）

　　（※敬称については省略させていただいております。）